2024年２月 13日

各 位

会 社 名     ダイコク電機株式会社

代表者名 代表取締役社長       栢森 雅勝

（コード番号 6430 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 代表取締役専務管理統括部長 大成 俊文

（TEL 052-581-7111）

2024年３月期 通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2023年 11月 13日に公表しまし

た 2024年３月期の通期連結業績予想を上方修正するとともに、期末配当予想の修正（増配）を、下記

の通り決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2024年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

51,000

百万円

10,500

百万円

10,600

百万円

7,200

円 銭

487.05

今回修正予想（Ｂ） 53,500 11,700 11,800 8,200 554.69

増減額（Ｂ－Ａ） 2,500 1,200 1,200 1,000 －

増減率（％） 4.9％ 11.4％ 11.3％ 13.9％ －

（ご参考）前期実績

2023年３月期
31,824 4,019 4,260 2,927 198.05

（２）業績予想の修正理由

2024年３月期通期連結業績予想につきましては、第３四半期以降も引き続きスマート遊技機の普

及に伴う設備投資は活発化しており、スマート遊技機に必要なカードユニット「ＶＥＧＡＳＩＡ」

や、出玉情報等を分かりやすく表示する情報公開端末「ＲＥＶＯＬＡ」、「ＢｉＧＭＯ ＰＲＥＭＩＵ

Ｍ」等の製品販売は計画を大幅に上回りました。また今年７月の新紙幣発行によるカードユニット

等の設備更新需要もあり、前回発表予想を上回る見込みとなりましたので、上記のとおり修正いた

します。

（業績予想に関する注意事項）

業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

２．配当予想の修正について

（１）2024年３月期 配当予想の修正

 １株当たりの配当金

基 準 日 第２四半期末 期  末 年  間

前 回 予 想

（2023年 11月 13日公表）

円 銭

－

円 銭

80.00

（内特別配当：50.00）

円 銭

100.00

（内特別配当：60.00）

今 回 修 正 予 想 －
100.00

（内特別配当：70.00）

120.00

（内特別配当：80.00）

当 期 実 績
20.00

（内特別配当：10.00）
－ －

前 期 実 績

（2023年３月期）

10.00

60.00

（内特別配当：30.00）

70.00

（内特別配当：30.00）

（２）期末配当予想修正（増配）の理由

当社は、企業価値の増大をはかりながら、株主の皆さまに利益還元をはかることを経営の重要課

題と考え、事業環境や収益の状況、配当性向等を総合的に勘案し、安定配当（年間配当４０円）を

行うことを基本方針としております。剰余金の配当は、中間配当及び期末配当の年２回を基本的な

方針とし、業績に応じた利益還元を特別配当として実施しております。

当期（2024年３月期）の利益配当金につきましては、１株当たり期末配当金８０円を予定してお

りましたが、この度の業績予想の修正を踏まえ、株主の皆さまへの日頃のご支援に応えるべく２０

円増配し、１株当たり期末配当金１００円とさせていただきます。

これにより、中間配当金を含めました当期の年間配当金は、前期比５０円増配の１株当たり１２

０円となる予定です。

                                          以上